
DECRETO Nº 1601, DE 17 DE MAIO DE 2007.

Dispõe sobre Homologação do Resultado Processo
Seletivo Simplificado 001/2007.

 O  PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO DE MINAS,
Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, constante no Art.
69 inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, face ao relatório apresentado pela
Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado,  designada pela
Portaria nº 011/2007.

DECRETA:

  Art.  1º Fica  homologado  o  resultado  final  do  Processo
Seletivo  Simplificado  001/2007  promovido  pela  Prefeitura  Municipal  de
União de Minas, nos termos do Edital 001/2007, para empregos e respectivos
candidatos, em ordem decrescente de classificação, relacionados no Anexo I,
que fica sendo parte integrante deste Decreto.
 
   Art.  2º Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

 Prefeitura Municipal de União de Minas/MG, 17 de maio
2007.

JOÃO DE FREITAS LEAL
Prefeito Municipal



ANEXO I

EMPREGO: AGENTE DE SAÚDE – PSF – (06 Vagas) – 44 Inscritos

Localidade: MUNICÍPIO DE UNIÃO DE MINAS

Candidato Portug. Matem.
Conhec.
Gerais

Total Clas.

Luzia Aparecida da Silva 17,5 25,0 27,5 70,0 1º
Ligia Guimarães Moretto 12,5 25,0 30,0 67,5 2º
Valnice Aparecida Maldonado 17,5 20,0 22,5 60,0 3º
Ana Cristina de Freitas 17,5 22,5 20,0 60,0 4º
Flavia de Fátima Leal Freitas 15,0 27,5 17,5 60,0 5º
Adriana Oliveira Leal 17,5 22,5 20,0 60,0 6º
Uérica Alves Domingos 15,0 25,0 20,0 60,0 7º
Geane Alves da Silva 20,0 15,0 22,5 57,5 8º
Elisvaldo de Brito Silva 7,5 20,0 30,0 57,5 9º
Camila Queiroz Freitas 17,5 17,5 22,5 57,5 10º
Elisângela Silva 15,0 17,5 22,5 55,0 11º
Vera Lúcia Lopes 10,0 17,5 25,0 52,5 12º
Tânia Calixto Pimenta 17,5 20,0 15,0 52,5 13º
Daiane Aparecida de Freitas 15,0 20,0 17,5 52,5 14º
Dorenice Santos Medeiros 17,5 17,5 17,5 52,5 15º
Sebastião Maciel Sobrinho 15,0 12,5 22,5 50,0 16º
Marivan Jesus Borges 10,0 17,5 22,5 50,0 17º
Etiene Borges de Lima 17,5 12,5 20,0 50,0 18º
Liliane Silva de Souza 15,0 15,0 20,0 50,0 19º
Wicelene Carvalho Maia 20,0 7,5 20,0 47,5 R
Aline Aparecida Maia 10,0 17,5 17,5 45,0 R
Aniele Maciel Osório 15,0 15,0 15,0 45,0 R
Francisca Cléia de Freitas 7,5 15,0 22,5 45,0 R
Jaqueline Gonçalves de Souza 5,0 17,5 22,5 45,0 R
Ana Lúcia Mariano Bento 15,0 10,0 17,5 42,5 R
Aparecida Barbosa de Carvalho 12,5 12,5 17,5 42,5 R
Enilma Queiroz da Silva 12,5 15,0 15,0 42,5 R
Joana Darc Aparecida da Silva 10,0 17,5 15,0 42,5 R
Joana Maria Gomes da Silva 10,0 15,0 17,5 42,5 R
Lucinete Aparecida da Silva 10,0 12,5 20,0 42,5 R
Maria Luiza Freitas 5,0 20,0 17,5 42,5 R
Joelena Ap.Silva Oliveira Ferreira 12,5 12,5 15,0 40,0 R
Suelen Cristina Silva 10,0 10,0 20,0 40,0 R
Joselaine Mariano Freitas 12,5 10,0 15,0 37,5 R
Rosana Maciel Rocha 7,5 12,5 17,5 37,5 R
Eurieny Soares de Queiroz 7,5 12,5 15,0 35,0 R
Lais Alves Freitas 10,0 10,0 15,0 35,0 R
Valéria Oliveira Lemes 7,5 10,0 12,5 30,0 R



Lindalva Maciel Osório 5,0 5,0 17,5 27,5 R
Luciana Cristina Silva Melo 2,5 7,5 17,5 27,5 R
Lucilene Teixeira Lopes 2,5 10,0 15,0 27,5 R
Anny Queiroz de Souza 0,0 0,0 0,0 0,0 R
Joelma Leal de Freitas 0,0 0,0 0,0 0,0 R
Letícia Freitas Leal 0,0 0,0 0,0 0,0 R

EMPREGO: AGENTE DE SAÚDE – PSF – (01 Vaga) – 02 Inscritos

Localidade: ASSENTAMENTO BOM JESUS

Candidato Portug. Matem.
Conhec.
Gerais

Total Clas.

Tania Francisca da Costa 12,5 25,0 22,5 60,0 1º
Marlei Vicenta da Silva 10,0 5,0 17,5 32,5 R

EMPREGO: AGENTE DE SAÚDE – PSF – (01 Vaga) – 03 Inscritos

Localidade: ASSENTAMENTO PONTAL DO ARANTES

Candidato Portug. Matem.
Conhec
Gerais

Total Clas.

Cássia Almeida Faria de Oliveira 12,5 22,5 20,0 55,0 1º
Adenilson Aparecido Araújo 12,5 17,5 22,5 52,5 2º
Maria Amélia Severino de Freitas 5,0 17,5 15,0 37,5 R

EMPREGO: AGENTE DE SAÚDE – PSF – (01 Vaga) – 01 Inscritos

Localidade: ASSENTAMENTO SANTA CLARA

Candidato Portug. Matem.
Conhec
Gerais

Total Clas.

Luciana Muniz da Silva 10,0 17,5 22,5 50,0 1º

EMPREGO: AGENTE SANITÁRIO – PPI/ECD – (02 Vagas) – 10 Inscritos

Localidade: MUNICÍPIO DE UNIÃO DE MINAS

Candidato Portug. Matem.
Conhec.
Gerais

Total Clas

Jader Donizetti Oliveira Borges 15,0 22,5 27,5 65,0 1º
Emerson Freitas Garcia 17,5 20,0 20,0 57,5 2º
Marcio Vieira da Silva 15,0 25,0 15,0 55,0 3º
Edinilton Queiroz da Silva 12,5 27,5 15,0 55,0 4º
Amador Junior de Urzedo 5,0 27,5 15,0 47,5 R
Iraci Barbosa de Oliveira Freitas 7,5 25,0 12,5 45,0 R



Edmilson Santos Nunes 7,5 20,0 12,5 40,0 R
Vidal Leal Filho 7,5 22,5 10,0 40,0 R
Antonio Ferreira dos Santos 10,0 12,5 10,0 32,5 R
Francisco Tomaz da Silva 0,0 0,0 0,0 0,0 R

EMPREGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM – PSF – (01 Vagas) – 04 Inscritos

Localidade: MUNICÍPIO DE UNIÃO DE MINAS

Candidato Portug.
Conhec.Esp

ecíf.
Conhec.
Gerais

Total Clas.

Zeni Maria de Freitas Macedo 20,0 22,5 22,5 65,0 1º
Wagna Ferreira de Queiroz 17,5 17,5 27,5 62,5 2º
Simone Alves de Lima 12,5 20,0 17,5 50,0 3º
Claudia Ap. de Sousa Silva 0,0 0,0 0,0 0,0 R

EMPREGO: ENFERMEIRO – PSF – (01 Vagas) – 03 Inscritos

Localidade: MUNICÍPIO DE UNIÃO DE MINAS

Candidato Portug.
Conhecim.
Específicos

Total Clas.

Rodrigo Soares Ribeiro 15,0 30,0 45,0 R
Matilde Aparecida Silva 15,0 27,5 42,5 R
Leonardo José Fernandes Neto 0 0 0 R

EMPREGO: MOTORISTA - VEÍCULOS PESADOS – (Reserva) – 03 Inscritos

Localidade: ASSENTAMENTO PONTAL DO ARANTES

Candidato Portug.
Conhec.
Gerais

Matem. Total Clas.

Valtair Ferreira de Oliveira 15,0 32,5 22,5 70,0 1º
Omar José da Silva 2,5 12,5 10,0 25,0 R
Waldemir José de Azevedo 0,0 0,0 0,0 0,0 R

EMPREGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS – (Reserva) – 04 Inscritos

Localidade: MUNICÍPIO DE UNIÃO DE MINAS

Candidato Portug.
Conhec.
Gerais

Matem. Total Clas.

Donizete Petronilo dos Santos Evangelista 7,5 25,0 27,5 60,0 1º
Diomar Freitas Maia 12,5 22,5 20,0 55,0 2º
Vlauber Lúcio Leal 12,5 12,5 27,5 52,5 3º
Edmar Freitas da Silva 10,0 17,5 22,5 50,0 4º



EMPREGO: PROFESSOR I – (Reserva) – 17 Inscritos

Localidade: UNIÃO DE MINAS

Candidato Portug. Matem.
Conhec.
Gerais

Total Clas.

Rosangela Arantes S. Mendonça 17,5 20,0 37,5 75,0 1º
Bernadete Aparecida Leal Oliveira 20,0 7,5 37,5 65,0 2º
Margarete Mariano de Oliveira 12,5 15,0 25,0 52,5 3º
Aparecida Regina Real de Arruda 12,5 10,0 30,0 52,5 4º
Elis Regina de Medeiros 10,0 12,5 27,5 50,0 5º
Elma Ferreira de Almeida 12,5 17,5 20,0 50,0 6º
Daniela Aparecida Maia 15,0 10,0 25,0 50,0 7º
Rosely Feliciano Vieira 12,5 5,0 30,0 47,5 R
Rosimeire Ap. Teixeira Lopes 17,5 5,0 25,0 47,5 R
Josilene Esgote de Paula 20,0 7,5 17,5 45,0 R
Hélio Pereira Chagas Júnior 7,5 7,5 30,0 45,0 R
Maria das Graças Borges Ferreira 15,0 2,5 25,0 42,5 R
Renata Nunes Queiroz 15,0 7,5 17,5 40,0 R
Erica Maria Nunes da Silva Netto 7,5 7,5 22,5 37,5 R
Ozani Alves de Queiroz 12,5 5,0 17,5 35,0 R
Cirila Cristiana Rodrigues de Paiva 5,0 2,5 20,0 27,5 R
Euzania Alves Queiroz Lucio 0,0 0,0 0,0 0,0 R

EMPREGO: SERVIÇAL – (01 Vaga) – 03 Inscritos

Localidade: ASSENTAMENTO PONTAL DO ARANTES

Candidato Portug. Matem.
Conhec.
Gerais

Total Clas

Rosane Gonçalves da Silva 20,0 22,5 30,0 72,5 1º
Gislaine Costa Silva 15,0 20,0 27,5 62,5 2º
Rosimeire Mateus da Silva Alves 15,0 17,5 25,0 57,5 3º


